
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             Πρέβεζα 17.4.2025

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                       Αριθμ.πρωτ: 8560

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ    

Αρμόδιος Υπάλληλος: ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΠΠΑ                        

Τηλέφωνο 2682 3 60623                                                    

Email: pappa  @1485.  syzefxis  .  gov  .  gr    

ΘΕΜΑ: «Διορισμός Δικηγόρου»

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  274/2025

Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

Έχοντας υπόψη:

1.Τις  διατάξεις  του  άρθρου 58  του  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ 87Α΄)  «Νέα Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» αναφορικά
με τις αρμοδιότητες Δημάρχου

2. Τις αριθμ.: 72/2025 & 215/2025 αποφάσεις της Δημοτικής Επιτροπής.

 

Αποφασίζουμε

Χορηγούμε  τη  νόμιμη  εντολή  και  πληρεξουσιότητα  στον  Κωνσταντίνο  Οικονόμου  του
Νικολάου με ΑΜΔΣΠ 86 Δικηγόρο προκειμένου να παρασταθεί ενώπιον του Μονομελούς
Πρωτοδικείου Πρέβεζας, εκπροσωπήσει το Δήμο Πρέβεζας προς αντίκρουση της από 19-
12-2024 και  με αριθ κατ 643/2024 αγωγής (Τακτική Διαδικασία διόρθωση κτηματολογικής
εγγραφής) του ΝΠΔΔ με την επωνυμία “ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ” που
εδρεύει στην Πρέβεζα και εκπροσωπείται νόμιμα από το Εκκλησιαστικό του Συμβούλιο, με
Α.Φ.Μ.  090334520  της  Δ.Ο.Υ.  Πρέβεζας,  κατά  του  ΟΤΑ με  την  επωνυμία  «ΔΗΜΟΣ
ΠΡΕΒΕΖΑΣ» που εδρεύει στην Πρέβεζα (οδός Ελ. Βενιζέλου και Μπαχούμη 2), με Α.Φ.Μ.
9978867879 της  Δ.Ο.Υ Πρέβεζας,  όπως νόμιμα εκπροσωπείται από τον Δήμαρχό του, να
υποβάλει  τις  απόψεις  του  Δήμου  Πρέβεζας,  να  ζητήσει  την  απόρριψη  της  παραπάνω
αγωγής, να υπογράψει και υποβάλει προτάσεις  και σχετικά έγγραφα και γενικά  να πράξει
και ενεργήσει ό,τι είναι κατά την κρίση του αναγκαίο προκειμένου να απορριφθεί η ως άνω
αγωγή.
Εγκρίνουμε  όλες  τις  προπαρασκευαστικές  διαδικαστικές  πράξεις  που  έκανε  ο
πληρεξούσιος  Δικηγόρος  μας  στα  πλαίσια  της  ως  άνω  εντολής  και  θεωρούμε  αυτές
έγκυρες και ισχυρές.

                                                                                                           Ο Δήμαρχος  Πρέβεζας
 Νικόλαος Γεωργάκος 

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΚΞΓΩΞΧ-ΥΤΤ


	ΘΕΜΑ: «Διορισμός Δικηγόρου»
	ΑΠΟΦΑΣΗ 274/2025


		2025-04-17T09:31:15+0300
	Athens




